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Нелегке наше сього-
дення не може затьмари-
ти радості приходу весни, 
а разом з нею і Дня Пере-

моги. Цей день для нас 
буде завжди затьмаре-
ним від гіркоти втрат і, од-
ночасно, осяяний сонцем 
Перемоги. Його наближу-

вали, як могли, люди, ко-
трим було дуже нелегко в 
ті воєнні літа. У довічному 
боргу наше покоління і пе-

ред тими ветеранами ві-
йни, кому пощастило про-
йти через горнило битв 
і дожити до світлого Дня 
Перемоги.

Макарівською селищ-
ною радою на виконання 
Указу Президента «Про 
заходи з відзначення у 

2015 році 70-ї річ-
ниці Перемоги над 
нацизмом у Європі 
та 70-ї річниці за-
вершення Другої 
світової війни» були 
здійснені заходи з 
благоустрою тери-
торії селища, місць 
масового відпо-
чинку, упорядко-
вані об’єкти куль-
турної спадщини, 
пам’ятники та інші 
визначні місця по-
ховань.

Також 8 травня 
проведено акцію «Зі 
святом Перемоги!», 
у ході якої голова 
Макарівської се-
лищної ради Олек-
сандр Іващенко та 
працівники селищ-
ної ради відвідали 
ветеранів війни та 
вручили їм продук-
тові набори. В ду-
шевній розмові ве-
терани розповідали 
про роки лихоліття, 

про те, як наближали світ-
лий день Перемоги.

Лариса СОЛОМЕнКО,
спеціаліст І категорії 

селищної ради.

Народний депутат України Руслан Соль-
вар провів особистий прийом громадян 
у cмт Макарів. На прийом до депутата за-
реєструвалося більше ста жителів Макарів-
щини. Прохання допомогти на лікування, 
працевлаштувати, вирішити земельні пи-
тання, допомогти матеріально після пожежі, 
вирішити житлове питання молодим спеці-
алістам та багатодітним сім’ям, розібрати-
ся з невиплатою призначеної чорнобиль-
ської пенсії, з питанням паїв у с. Пашківка, 
з невиплатою зарплатні на підприємстві, 
посприяти, аби стабілізували постачання 
електроенергії, відремонтувати дорогу у с. 
Ніжиловичі, Копилові, Бишеві, видати книгу, 
відремонтувати музей у с. Ніжиловичі,  по-
вернути депозити,  – ці та багато інших пи-
тань порушували жителі Макарівщини під 
час зустрчі з Русланом Миколайовичем.

Матері Героя Небесної Сотні, Г.А. Позняк 
потрібен новий опалювальний котел. Поки 
нардеп працює над вирішенням питання на-
дання її сину статусу Героя Небесної Сотні, 
сім’я загиблого не отримує ніяких пільг.

Г.І.Оніщук просила допомогти з ремон-
том  будинку культури у с. Мар’янівка.

Про допомогу у технічному оснащенні 
учасників АТО батальйону Кульчицького го-
ворила Т.В.Вонсовська Звучало прохання 
встановити вікна у спортзалі Наливайків-
ської школи. Н.П. Ярчук звернувся з про-
ханням допомогти облаштувати парк у с. 
Липівка. 

О.С. Корчемний – молодий спеціаліст-
фельдшер з Мар’янівки ніяк не може отри-
мати житло, котре йому передбачено зако-
ном. Чоловік просив Руслана Миколайовича 
допомогти вирішити його житлове питання.

Прийшла на зустріч з народним обран-
цем і сім'я Георгіце з Маковища. Нещодав-

но Рулан Сольвар охрестив їхнє немовля 
– Марійку. Тому Наталія та Віктор вирішили 
провідати кума разом з хрещеницею. Рус-
лан Миколайович згадав, які нелегкі випро-
бовування випали на долю цієї сім'ї. При 
передчасному народженні у дівчинки не 
розгорнулися легені – була реальна загроза 
життю. Та, дякувати Богу, Марійку вдалося 
врятувати. 

Колективний лист-подяку отримав Рус-
лан Сольвар від громади Макарівщини за 
організацію проекту «Безкоштовний авто-
бус», завдяки якому соціально незахищені 
люди їздять до Макарова та Києва безко-
штовно.

«Зустрічався зі своїми виборцями у 
Макарові. Близько сотні людей прийшли 
до мене на прийом. Зверталися з різними 
питаннями. Найбільше було прохань про 
надання юридичної допомоги у вирішенні 
земельних та житлових спорів. Приходили 
наші воїни, які захищають державу на Дон-
басі. Нині вони не можуть оформити «ста-
тус бійця АТО», чорнобильці, які проти ска-
сування пільг, бо навіть невеличкі надбавки 
до пенсій рятували їхній сімейний бюджет. 
Та загальна і найбільша проблема - це під-
вищення тарифів на комунальні послуги. 
Люди обурені. Я докладу максимум зусиль, 
аби вирішити ці питання. Принаймні, зроблю 
все, що у моїх силах. А що стосується осо-
бистих звернень громадян, обіцяю зроби-
ти все, щоб допомогти людям. Я знав, яку 
відповідальність беру на себе, коли йшов 
на вибори», - ділиться враженнями Руслан 
Сольвар.

Вікторія ВЛащуК.

Депутат в окрузі 

Друга сві-
това війна - це 
величезна рана 
в людських сер-
цях. Почалася 
ця страшна тра-
гедія 1 вересня 
1939 року. Це 
була найкро-
вопролитніша 
війна за всю іс-
торію людства. 
Скільки мільйо-
нів людей заги-
нуло в цю війну! 
Матерям і дру-
жинам не було 
часу оплакувати 
своїх рідних, що 
воювали в око-
пах, вони самі 
брали в руки 
зброю і йшли на 
ворога. 70 років 
відділяє нас від 
тих травневих 
днів, коли від-
лунали останні 
залпи. Але без-
смертний подвиг переможців, які відстояли свободу і 
незалежність своєї Вітчизни, врятували рідну землю від 
чужоземної навали, непідвладний часу. У цей славний 
день ми повертаємося до незабутньої весни 45-го, зга-
дуємо тих, хто у жорстоких боях виборов для нас пере-
могу і поліг смертю хоробрих.

На жаль, з кожним роком визволителів стає все мен-
ше і менше. Але цього року найвідважніші і найвитрива-
ліші пройшли в колоні по центральній вулиці Макарова і 
взяли участь в урочистому мітингу з нагоди 70-ї річниці 

Перемоги у Другій світовій війні 1939-1945 років. 
Ветеранів Другої світової війни, працівників тилу 

та всіх учасників заходу привітали і висловили слова 
вдячності за подвиг, який вони здійснили, захищаючи 
Батьківщину від німецько-фашистських загарбників 
тимчасово виконуючий обов'язки голови райдержадмі-
ністрації Юрій Забела, голова районної ради Олександр 
Шутун, Макарівський селищний голова Олександр Іва-
щенко, голова районної організації ветеранів України 
Вацлав Янковський, військовий комісар Роман Смоля-
нінов. 

Від молоді Макарівщини слова вдячності ветеранам 
війни та праці висловив учень Макарівського НВК «ЗОШ 
І-ІІІ ступенів – природничо-математичний ліцей» Вла-
дислав Волощенко, побажавши міцного здоров’я, до-
вгих років життя і світлого неба над головою.

Під час урочистостей учасники мітингу вшанували 
хвилиною мовчання загиблих воїнів-визволителів, які 
поклали своє життя за мирне небо над головами своїх 
нащадків, за єдність рідної української землі і поклали 
квіти до пам'ятників та меморіалів захисників.

Інф. «М.в.».

пам’ять про них живе у віках

провіДали ветеранів
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Вже минуло 70 років після того, як закінчилася Друга 
світова війна, але, я впевнена, що дев’ятий день травня 
буде нагадувати про трагедію світового масштабу нам 
ще довго, якщо не завжди. Ми повинні пам’ятати про 
трагічні наслідки Другої Світової війни, і, що найголо-
вніше, ми зобов’язані не дати такій війні повторитися. 
Адже без миру немає майбутнього. Отже, пам’ятаймо. 
І перемагаймо ворога, який хоче сьогодні окупувати 
Україну. 

У Червоній Слободі 9 Травня -  це й водночас трагіч-
ний та переможний день завжди збирає громаду, щоб 
вшанувати героїв Другої світової війни. Цього року все 
дійство розпочалося з ходи пам’яті від будинку куль-
тури і до кладовища. На чолі йшли активісти-школярі, 
несучи в руках букети нарцисів та тюльпанів. На одязі 
біля серця кожного, хто брав участь у мітингу, майоріла 
квітка червоного маку – відтепер символ цього пере-
можного дня. 

Сільський голова Валентина Миколаївна Панова 
оголосила мітинг відкритим. Самодіяльний творчий 
колектив «Оріяни» вже за традицією співав давно зна-
йомі пісні про війну проти німецьких окупантів та нові 
мелодії про бої під час сьогоднішньої війни з Росією. 
Діти про страхіття війни розповідали вірші неймовірно 
пронизливо. 

Місцевий кафе-бар підготував дуже смачну сол-
датську кашу, пиріжки з м’ясом та варенням. Усі охочі 
мали змогу сісти за стіл та спробувати цю смакоту без-
коштовно.

Мар’яна Лопата. 

У Королівській школі відбулося урочисте 
відкриття меморіальної дошки на честь ко-
лишнього учня Кравченка Олександра, який 
загинув під час перебування в зоні АТО. Зі-
ніціював і організував її виготовлення ди-
ректор місцевої школи Петро Михайлович 
Коваленко.

Після закінчення школи Олександр як і 
його однолітки планував своє життя. Та події 
на Сході внесли свої корективи. Олександр 
був призваний на дострокову службу 23 
серпня минулого року до військової части-
ни, яка дислокується в смт Дівічі, Переяс-
лав-Хмельницького району у відповідності 
до отриманої фахової спеціальності - арти-
лерист. Спочатку обороняв Дебальцеве, по-
тім Горлівку. Загинув у селищі Луганське До-
нецької області під час артобстрілу. Йдучи в 
небезпечну зону, воїн і слухати не хотів тих, 
хто його від цього відмовляв. У відповідь 
твердо наголошував: «Це ж моя Україна, я 
мушу її боронити від ворога». І слова його не 
розійшлись з ділом. Боронив Батьківщину, 

не ховаючись за чужими спинами, самовідда-
но і відважно. 

Минулої п’ятниці велелюдно було зран-
ку на подвір’ї Королівської школи. Зібралися 
тут не лише учні, вчителі, місцеві жителі, а й 
представники районного відділу освіти, війсь-
ккомату, та жителі села. Місцеві учні разом з 
наставниками підготували художні номери, 
які віддзеркалювали їхню любов до України, 
захоплення героїзмом відданих синів України, 
сум за тими, хто уже на Небі став ангелом-охо-
ронцем рідної землі.

- Одним із них став їхній відважний земляк 
Олександр, випускник школи 1997 року.  Він 
був найкращим односельчанином і найкра-
щим воїном, - відзначив директор школи. - Він 
в усьому був особливим, здатним на власний 
погляд на життя, вміння мудро оцінювати си-
туацію і приймати важливі рішення.

На завершення учні школи поклали квіти 
біля меморіальної дошки героя та вшанували 
всіх загиблих хвилиною мовчання.

пам’ятаймо 
і перемагаймо

(продовження. початок в  №17 
від 8 травня 2015 р.),

Привезли дівчат до маєтку нім-
кені. Перше, що кинулось у вічі, - це 
гарний великий будинок. Всюди було 
чисто, прибрано. Марія і Оля здогада-
лися, що тут їх чекає доля наймичок. 
Та все ж це не бараки! Але дівчатам  
не довелось порядкувати в будинку 
– їх забрали на фабрику. Знову спали 
на нарах в кімнаті, де розмістилися 
35 жінок і чотири чоловіки, отримува-
ли голодний пайок, тяжко працювали. 
Фабрика була в три поверхи. Бранці 
працювали хто де. За верстатами пе-
реважно дівчата й молоді жінки. Ма-
рію поставили упаковувати в коробки 
залізний посуд, схожий на дитячий. 
Від тяжкої праці  почали кровоточити 
кінчики пальців... 

А тут, як на лихо, одного дня при-
їхала команда з перевіркою. Зі страху 
у нещасної хворої дівчини все пада-
ло з рук. Ледь трималася, боялась, 
що заберуть до концтабору. Та доля  
ніби змилувалась над нею – через 
два дні Марію перевели працювати 
за верстатом, а невдовзі доручили 
розвозити їжу  іншим  невільникам. 
Кожному видавали по черпаку супу з 
брукви, невеличкий шматочок хліба. 
На свята інколи давали картоплю. Від 
такої їжі Марія швидко почала худну-
ти й хворіти. До цього ще й страждала 
від вошей і клопів, адже дезинфекцію 
ніхто не проводив. Клопи просто за-
гризали людей. В кімнатах була не-
ймовірна задуха. Почали відкривати 
вікна, щоб були протяги і мати хоч 
ковток свіжого повітря. Марія  про-
студилась і захворіла, часто з носа 
йшла кров.

Але правду кажуть – світ не без 
добрих  людей. Марійку вилікувала 
місцева медсестра, яка працювала 
на фабриці.

Остарбайтери не мали ніякої 
можливості знати про події  на фрон-
тах, в  рідному краї. Та по настрою 
німців здогадувались, що фашистам 
не переливки. А одного разу фабрику 
почала бомбардувати американська  
авіація. Всі робітники розбігалися в 
різні боки. Перелякані Марія та Оля 
бігли за іншими людьми і знайшли 
прихисток у підвалі. Звідти й визво-
лили їх американські солдати. Щоб 
не померти з голоду,  дівчата  при-
йшли в  село, де якийсь хазяїн збирав 
жито. Він пожалів нещасних і забрав 
до себе. Та не довго вони були в селі. 
Одного дня, працюючи в полі, дівчата 
почули дивний гул. Хазяїн з конем по-
трапив на міни – за мить не стало ні 
його, ні коня... 

Марія й Оля кинулись втікати. 
Їх підібрали американські військові 
і завезли до бараків, куди збирали 
решту  остарбайтерів. Тут  усіх году-
вали перловкою (потім все життя, до 
останнього подиху Марія  Петрівна не 
могла ні їсти кашу з цієї крупи, ні ба-
чити її в магазинах, тому що вона на-
гадувала їй ті  страшні хвилини життя, 
коли оточувала всіх невідомість – що 
буде далі?).

Через  деякий  час дівчат разом 
з іншими відправили на вокзал чека-
ти, доки не приїдуть машини. І знову 
– невідомість. Та коли почали приїж-
джати машини, всі помітили, що на 
бортах були написані назви областей. 
І тільки тоді бранці дізналися, що за-
кінчилась війна. ПЕРЕМОГА! Радість 

і сльози! Обійми і ... знову тривога – 
що буде далі?

Проте кожен поспішав до маши-
ни,  з означеною областю, допомагав 
товаришам зайняти місце. Дорога 
видалась важкою, сповненою кри-
ком, сльозами і страхом. Раз по раз 
машини обстрілювали гітлерівці. Де-
кого куля не минула...

Та ось, нарешті, і Дрезден. Тут 
остарбайтери шукали вже не маши-
ни, а дерева, на яких хтось написав 
теж назви областей. Збиралися гру-
пами. Біля одного з таких дерев Ма-
рія провели два дні в чеканні. А потім 
– вокзал, потяг, вагон. Тут на вокзалі 
Марія  випадково зустріла земляка  
- теж жителя Макарівського району. 
Він поділився по-братськи з дівчиною 
сухарями, щоб не вмерла з голоду по 
дорозі додому. 

Думка Марії про повернення в рід-
ну домівку, здавалось, летіла попере-
ду потяга. «Невже буду вдома?» - ду-
мала дівчина, під’їжджаючи до Києва. 
На площі спинила якусь машину і до-
бралася до Макарова. Це був червень 
1945. Дівчина стрімко бігла до будин-
ку, не помічаючи інших людей. Зустріч 
з матір’ю була найкращим моментом 
з усього пережитого досі. Неможли-
во словами передати почуття Марії 
та її матері, сльози градом котились 
в обох по втомлених війною облич-
чях. З сумом мати повідомила, що в 
тяжких боях на фронті загинув батько 
Марії - Петро Дудка. І досі не встанов-
лено, де він поліг смертю героя.  Та й 
всі ті чоловіки, сусіди, що пішли з ним 
на війну, так і не повернулися додому, 
не діждались світлого Дня Перемоги. 

Наталя ЛаЗНЮК,
вчитель історії Макарівського НВК 

«ЗоШ І-ІІІ ст. – природничо-
математичний ліцей».

(Продовження у наступному номері).

Ці люди  щомиті свого життя у неволі сподівались на перемогу 
над фашизмом. Їх трагічні долі також вписані в сторінки історії Дру-
гої світової війни. І сьогодні слово про них... 

КУрЛИЧУтЬ, пЛаЧУтЬ  
ЖУраВЛі НаД ДоЛеЮ тіЄЮ...

(ІсторичнІ ессе)

8 травня, в День пам’яті та примирення у Соснів-
ській загальноосвітній школі І-ІІ ступенів відбулося 
урочисте відкриття меморіальної дошки воїну АТО, на-
шому земляку, вихованцю школи Анатолію Петровичу 
Сніжку, який героїчно загинув під час бойових дій в с. 
Нікішене, прикривши своїм тілом побратимів. Право 
відкрити дошку було надано рідному брату Миколі Пе-
тровичу Сніжку та доньці Лізі, учениці 7 класу.

На лінійці Пам’яті були присутні шановані гості: ме-
тодист Департаменту освіти і науки Київської обласної 
державної адміністрації Наталія Петровська, голова 
районної ради Олександр Шутун, головний спеціаліст 
відділу освіти районної державної адміністрації Лари-
са Султанова,  директор міжшкільного НВК Сергій Ге-
расименко, капітан районного військового комісаріату 
Сергій Єфрємов, сільський голова Олена Йовенко, ди-
ректор СТОВ «Зоря», депутат районної ради Олександр 
Попович, отець Іван, настоятель храму Святого Мико-
лая (с. Вільно), рідні, друзі загиблого та жителі Соснівки.

Ця подія примусила стиснутись від болю чи не кож-
ного жителя нашого маленького села. Для всіх нас він 
Герой, що загинув, захищаючи наш спокій, за світле 
майбутнє наших дітей та онуків, щоб вони ніколи не пе-
режили того страхіття, що бачать зараз діти Луганщи-
ни та Донеччини.

Вони, вірні воїни України, подали гідний приклад па-
тріотизму майбутнім покоління. Пам'ять про них вічна!

Слава Україні! Героям слава!

Індекси споживчих цІн 
За даними Держстату України індекс споживчих 

цін по Україні у квітні 2015 р. відносно березня 2015 р. 
склав 114,0%, відносно грудня 2014 р. – 137,1%.

По Київській області індекс споживчих цін у квітні 
2015 р. до березня  2015 р. становив 118,2%, до грудня 
2014 р. – 142,8%.

За дорученням начальника ГУС - 
Наталія ГрищеНКо,

начальник відділу статистики 
у Макарівському районі.

ВшаНУВаЛИ героя ато

УВіКоВіЧНИЛИ 
земЛяКа

графік 
роботи прямих телефонних лІнІй у київськІй обласнІй 

державнІй адмІнІстрацІї за участю керІвництва
облдержадмІнІстрацІї на травень – грудень 2015 року 

Прізвище, ініціали та по-
сада посадової особи

дата

травень червень липень серпень вересень жовтень листопад грудень

ШаНдра В.М. – 
голова ода 

19 16 21 18 15 20 17 15

парцхаЛадЗе Л.р. – 
перший заступник 
голови ода 

20 17 15 19 16 21 18 16

КорбаН о.б. –
заступник голови ода

21 18 16 20 17 15 19 17

хриСтЮК д.В. –
заступник голови ода

15 19 17 21 18 16 20 18

Заступник голови, виконуючий обов’язки керівника апарату адміністрації                                           о.б.КорбаН.

прямі телефонні лінії проводяться у приймальні громадян облдержадміністрації (каб.36) з 10.00 до 12.00 
годин. Контактні телефони: 286-84-11, 286-10-06.
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У прес-центрі Національної спілки 
журналістів України презентовано фото-
виставку «Журналісти на передовій». Ва-
гомий внесок у реалізацію цього проекту 
зробила Київська організація Спілки, яка 
торік упорядкувала й видала фотоальбом 
«Майдан гідності» (частина світлин з нього 
експонується на виставці), а також залу-
чила фоторепортерів до участі в презен-
тованому заході. Ініціатор і організатор 
фотовиставки – НСЖУ за партнерської 
підтримки ВБФ «Журналістська ініціати-
ва» і редакції часопису «Журналіст Украї-
ни».

Перед аудиторією, 
яку становили на пре-
зентації переважно 
працівники засобів ма-
сової комунікації, висту-
пили перший секретар 
НСЖУ Сергій Томілен-
ко, автор низки світлин 
з Євромайдану та зони 
бойових дій проти ро-
сійсько-терористських 
військ на Донбасі Олек-
сандр Клименко (газета 
«Голос України»), член 
правління Київської ор-
ганізації НСЖУ, куратор 
проекту й автор низки 
фоторобіт з Майдану 
Сергій Шевченко (ВБФ 
«Журналістська ініціа-
тива»). Ці та інші про-
мовці, серед яких були, 
зокрема, голова Київ-
ської організації НСЖУ 
Михайло Сорока й голова Незалежної 
медіа-профспілки України Юрій Луканов, 
привернули увагу колег до злободенних 
питань, пов’язаних з висвітленням подій у 
гарячих точках.

Лейтмотивом виступів були питання 
безпеки працівників преси, які викону-
ють свої професійні обов’язки в гарячих 
точках. «Сотні наших колег ризикують 
життям, аби давати аудиторії оператив-
ну інформацію. Ми хочемо вшанувати 
мужність цих людей», – зазначив Сергій 
Томіленко, додавши також, що одне з 
основних завдань виставки – показати 
реальні умови роботи преси й ті зусилля, 
які доводиться докладати, аби донести 
до громадськості своєчасну і правдиву 
інформацію.

Як зауважив Юрій Луканов, нині в кра-

їні діє Об’єднаний центр допомоги жур-
налістам НСЖУ і НМПУ, який проводить 
навчання колег, що працюють у гарячих 
точках. «Завдання журналіста – не поїхати 
на війну й загинути як герой, а повернути-
ся і привезти інформацію», – наголосив 
промовець, який і сам брав участь у Євро-
майдані та неодноразово працював у зоні 
проведення АТО.

За словами головного юрисконсуль-
та НСЖУ Тетяни Котюжинської, редакція, 
відправляючи в зону підвищеного ризи-
ку свого співробітника, має забезпечити 
його сигнальними й розпізнавальними 

засобами, а також надати страховку. «До 
Майдану ніхто навіть не міг подумати про 
те, що журналістів битимуть», – зазна-
чила представниця Спілки. Як показує 
практика, страхові компанії не готові до 
страхування журналістів. Не передбачає 
обов’язкового його проведення й чинне 
законодавство. НСЖУ в цих умовах від-
стоює права сімей працівників преси, які 
загинули при виконанні професійного 
обов’язку; Спілка, зокрема, ініціювала 
призначення стипендій дітям тих колег, 
батьки яких загинули.

Учасники презентації вшанували хви-
линою мовчання пам’ять загиблих журна-
лістів, серед них – Сергія Ніколаєва. Він 
народився 1972 року в Києві, помер 28 
лютого 2015-го в Пісках на Донеччині. Був 

талановитим фотографом і безстрашною 
людиною, не раз виїздив у гарячі точки 
(Іран, Сомалі, Лівія, Туреччина, Грузія). 
У 2013-му пройшла одна з кращих його 
персональних виставок – про дітей, які 
ростуть в умовах війни. У Сергія залиши-
лася 20-річна донька Валерія, студентка 
3-го курсу Національного медичного уні-
верситету. Фатальним для фотомайстра 
став вибух міни, що прилетіла з ворожих 
позицій, коли журналісти поверталися зі 
зйомок: Сергію посікло осколками ноги 
й руки... Дістав поранення в шию, несу-
місні з життям, і боєць «Правого сектору» 

(позивний «Танк»), 
який супроводжував 
репортерів. Фотока-
меру й останні знім-
ки Ніколаєва зберіг 
к о л е г а - ф р і л а н с е р 
Богдан Россінський – 
єдиний з трьох, кому 
в тій ситуації пощас-
тило вижити. Кілька 
світлин, зроблених у 
Пісках 27–28 лютого, 
можна побачити на 
виставці.

Серед авторів 
майже півсотні екс-
понованих робіт 
– Олександра Кли-
менка, Миколи Біло-
копитова з журналу 
«Віче», Сергія Шев-
ченка, Олега Петра-
сюка, Павла Багмутя, 
Володимира Тарасо-

ва, Руслана Тарасова (Укрінформ), Алі-
ни Комарової («Приазовский рабочий»), 
Станіслава Чернія, Сергія Закутайла, 
Олесі Брязгунової та інші.

На знімках зафіксовано роботу репор-
терів телеканалів ICTV, TVi, «1+1», «Інтер», 
кореспондентів радіо, друкованих видань 
та інформагенцій, а також іноземних ко-
лег. Є і світлини про надання редакціями 
гуманітарної допомоги українським во-
якам (це робили, зокрема, Укрінформ, 
регіональні газети «Тростянецькі вісті», 
«Приазовский рабочий» та інші).

Презентації виставки передбачено 
провести й за межами столиці.

Людмила Мех.
На знімку: фрагмент плаката 

фотовиставки.

Фотовиставка 
«Журналісти на передовій»

У вівторок в Макарові відбувся район-
ний етап Всеукраїнського  фізкультур-
но-патріотичного фестивалю школярів 
України "Козацький гарт-2015". Захід ор-
ганізований відділом освіти райдержад-
міністрації за сприяння дитячо-юнацької 
спортивної школи та Центру творчості ді-
тей та юнацтва ім. Д.Туптала. В ньому взя-
ли участь 20 шкіл району. Відкрила район-
ний фестиваль начальник відділу освіти 
В.Савченко, побажавши  всім юним учас-
никам гідно представити свій козацький 
гарт, вміння та витримку на змаганнях. 
Також із словами вітання звернулась ко-
ординатор центру допомоги військовим 
О. Герасименко, а музичні вітання одноліт-
кам подарували юні співачки гурту "Вока-
ліз" ЦТДЮ ім. Д.Туптала. Майстер-класи з 
карате, теквандо, художньої гімнастики  та 
спортивної гімнастики провели вихованці 
секцій ДЮСШ, Бишівської та Копилівської 
ЗОШ. 250 учасників змагалися у човни-
ковому бігу, стрибках з місця, стрибках 
через скакалку, перетягуванні канату та 
естафеті з 10 етапів різних спортивних 
профілів (стрибки з м’ячем, переправа, 
слалом, стрибки зигзагами, рятівник, пе-
редача пірнача та ін.). 

На підсумковому  шикуванні дирек-
тор спортшколи С.Вдовиченко назвав в 
числі переможців кращих з кращих – ко-
манди Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
(3 місце),  Червонослободської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів (2 місце) та  Ніжиловицького НВО 
(1 місце). Вони отримали вітання, оплес-
ки всіх присутніх та подарунки – краватки 
і прапорці із патріотичною  символікою, 
а також солодощі, надані нашими при-
ватними підприємцями, небайдужими 
до патріотичного виховання нашої моло-
ді  К.Мамаяном та О.Герасименко, котра  
пов’язала їм, як переможцям, краватки 
кольорів нашої країни. Директор ЦТДЮ 
І.Годенков вручив переможцям солодощі 
– шоколад, що  добре відновлює сили піс-
ля виснажливих змагань (хоч по дітях це й 
не відчувалося). "Так, переможемо!" - хо-
четься повторити слова Великого Кобза-
ря. Саме так виховується патріотизм  юних 
українців і на уроці, і вдома, і в спортивних 
змаганнях...

Ігор ЛеоНІдов.

Вічна, тому що живе не тільки 
в душах людей, але й у шелес-
ті трав, у шумі дібров, у громі з 
небес, у пісні джерельця й мор-
ському прибої... Сама природа 
наповнює цей світ неповторни-
ми мелодіями. Люди  ж вчаться 
відтворювати їх, покладаючи на 
ноти. Так народжуються ком-
позитори, виконавці... А перші 
кроки зроблені ними в музич-
них освітніх закладах, таких, як 
і наша Дитяча школа мистецтв. 
Про це сказали у  вітальному 
слові  з нагоди звітного концер-

ту школи завідуюча 
сектором культури, 
національностей 
та релігій райдер-
жадміністрації Ліна 
Факторович та ди-
ректор ДШМ Олек-
сандр Третяк.

Щороку мака-
рівці з нетерпінням 
чекають того трав-
невого дня, коли  
зала районного 
будинку культури  
збирає юних музи-
кантів, їх педагогів 
для творчого звіту 
перед батьками, 
перш за все, та й 
земляками – ша-
нувальниками мис-
тецтва. Нинішній 
рік – не виняток.  
Концертна про-
грама була багата і 

різноманітна. В ній  юні виконав-
ці представляли своє вміння во-
лодіти музичним інструментом, 
співати, танцювати. Зауважу, 
що наймолодшими  учасниками 
були   лауреати міжнародного 
дитячого конкурсу „Соняшник” - 
учениця нульового класу гітари 
викладача Тетяни Скорик – Єв-
генія Демченко та першоклас-
ниця – цимбалістка  Олександра 
Лазаренко (клас педагога Галини 
Кравченко) і  учень першоклас-
ник по класу баяна  Антон Яси-
нецький  (педагог Віктор Садков-

ський), для котрих  це  дебютний 
звітний концерт і виступили вони 
дуже добре.

А для Поліни Кондратенко, 
Анни Миню, Вероніки Марчен-
ко та Єлизавети Тодорович,  
цьогорічний творчий звіт уже 
не перший, тож у них  і хви-
лювань було менше. Звич-
но почувалися на сцені ви-
конавці – старшокласники 
Тетяна Титаренко та Ліліана 
Каталюк, Олександра Коно-
нець і Єлизавета Токмако-
ва, котрі  виконували твори  
композиторів-класиків і су-
часних митців. Свою май-
стерність у володінні інстру-
ментами показали лауреат 
обласного конкурсу „Дебют” 
та дипломант  Всеукраїнсько-
го конкурсу „Класичний мериді-
ан” скрипалька Анастасія Коно-
нець, лауреат Всеукраїнського 
дитячого конкурсу „Моя країна” 
піаністка Владислава Федченко, 
лауреати обласного конкурсу 
„Дебют” скрипаль Еміль Алієв та 
цимбалістка Аліса Кондратен-
ко, лауреат  обласного конкурсу 
„Дебют” і Всеукраїнського кон-
курсу баяністів „Візерунки При-
карпаття” Мар’ян Гушта.

Чудово звучали музичні тво-
ри у виконанні  квартету баяніс-
тів та ансамблю бандуристів,  
дипломантів обласного конкурсу 
„Дебют” ансамблю скрипалів і 
ансамблю гітаристів „Барвинка”.

Та на звітному концерті зву-

чали не тільки музичні інструмен-
ти, але й дитячі дзвінкі голоси 
хористів молодшої та середньої 
групи і солістів Вікторії та Бог-
дана Зінових, Анни Мірошкіної, 

учасників старшої групи хору.
Звичайно, свої успіхи  з хо-

реографії показали також учні 
ансамблю „Данс-Сіті”, виконав-
ши композиції „Макарена”, „Ка-
пітошка”, „Ми вже не діти”, яким 
так само, як і музикантам, щедро 
дарували аплодисменти глядачі. 

Приємною несподіванкою 
у звітному концерті були й ви-
ступи  представників з колекти-
ву  педагогів ДШМ – вокального 
квартету викладачів, котрі вико-
нали в обробці Євгена  Козака на 
слова Тараса Шевченка „Думи 
мої”,  викладача класу гітари 
Святослава Трощука з музичною 
композицією Лео Брауера „Один 
день в листопаді”,  викладача 

класу фортепіано Ганни Котиго-
рошко, яка  виконала ноктюрн 
Ференца Ліста „Мрії кохання”, ін-
струментального ансамблю (під 
керівництвом Михайла Кузьмен-

ка) у супроводі якого натхненно 
прозвучала українська народна 
пісня „Чорнії брови, карії очі”  
у виконанні директора школи 
Олександра Третяка. Отож при-
сутні в залі мали можливість ще 
раз переконатися, що  учні ДШМ  
виховуються у  талановитих, 
творчих  майстрів своєї справи.

Це музичне свято, ведучи-
ми якого були Ольга Йовенко та 
Анастасія Титаренко, відізвалось 
у кожному серці, адже  справжня 
музика – вічна. В ній завжди про-
цвітає доброта, любов, натхнен-
ня жити і  творити прекрасне на 
землі.

Тетяна ЯСИНеЦЬКА. 

... А МУЗИКА ВІЧНА!

виховуємо 
патріотів
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неділя, 17 травня

Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише  у присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

понеділок, 18 травня

вівторок, 19 травня

субота, 16 травня

ут-1
8.10 Подорожуй першим.
8.35 Казки Лiрника Сашка.
8.50 М/ф.
9.00,10.05,10.35 День 

Європи в Українi. 
Пряме включення з 
Михайлiвської площi.

9.05 Перша студiя.
10.15 Зроблено в Європi.
10.40 Урочистi заходи з на-

годи вiдзначення Дня 
Європи в Українi.

11.55,13.00 Пряме вклю-
чення з Михайлiвської 
площi.

12.05 Чоловiчий клуб. 
Спорт.

13.10 Музична академiя 
Junior.

14.25,19.25 ,21.05 День 
Європи в Українi. 
Пряме включення з 
Михайлiвської площi.

14.35 Свiтло.
15.10 День Європи в 

Українi. Пряме вклю-
чення з Михайлiвської 
площi.

15.20 Книга.ua.
16.00 День Європи в 

Українi. Пряме вклю-
чення з Михайлiвської 
площi.

16.15 Д/ф "Дорогами 
Саксонiї".

16.40 Чоловiчий клуб.
17.05 День Європи в 

Українi. Пряме вклю-
чення з Михайлiвської 
площi.

17.15 Т/с "Вiкендовi iсторiї".
18.10 День Європи в 

Українi. Пряме вклю-
чення з Михайлiвської 
площi.

18.20 Д/ф "Європа. Далi 
буде..."

19.10 Погода.
19.30 Концертна програ-

ма та свiтлове шоу з 
нагоди вiдзначення 
Дня Європи в Українi. 
Пряме включення з 
Михайлiвської площi.

21.10 Новини.
21.50 Утеодин з Майклом 

Щуром.

22.20 Iнша музика з 
Олексiєм Коганом.

22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, 

Кено.
23.00 Т/с "Злочин iз багать-

ма невiдомими".
0.10 Нотатки на глобусi.
0.30 Д/ф "Самотнiй 

мандрiвник".
1.20 Д/ф "Павло Загребель-

ний. До запитання".
1+1

8.00 М/с «Качинi iсторiї».
8.30 М/с «Качинi iсторiї».
8.55 «Маша i ведмiдь».
9.40 «Свiтське життя».
10.45 Мелодрама «Якби я 

була цариця».
14.30 «Вечiрнiй Київ 2015».
16.30 «Вечiрнiй квартал у 

Грецiї».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.20 «Вечiрнiй квартал в 

Буковелi».
23.25 Трилер «Ва-банк». (2 к).
1.15 «Ворожка».
2.10 «Слiпа».

інтер
6.35 М/ф.

7.00 «Ми з джазу».
8.40 «Школа доктора Кома-

ровського».
9.30 «Новини».
10.00 Т/с «I все-таки я 

люблю...», 1-8 с.
18.00 Т/с «Будинок з 

лiлiями». (2 категорiя).
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Будинок з 

лiлiями». (2 категорiя).
22.50 Т/с «Все спочатку». (2 

категорiя).
2.20 «Подробицi» - «Час».
2.50 Д/ф «Доктор Хайм. 

Експерименти на 
людях».

3.45 Т/с «Любов на 
асфальтi». (2 категорiя).

трк «україна»
7.00 Подiї.
7.10 Т/с «Сила кохання».
10.00 Зоряний шлях. 

Субота.
11.00 Т/с «Селюк».
15.00 Подiї.
15.20 Х/ф «Вiдпустка 

влiтку».
17.15 Т/с «Пам`ять серця», 

1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Пам`ять серця».
22.00 Т/с «Сила кохання».

1.30 Т/с «Шаман 2», 7-9 с. (2 
категорiя).

3.50 Подiї.
4.30 Т/с «Шаман 2», 10 i 11 

с. (2 категорiя).
істV

7.45 Секретний фронт.
8.40 Антизомбi.
9.40 Д/ф «Аеропорт».
10.35 Цивiльна оборона.
11.40 Iнсайдер.
12.35 Т/с «Лютий».
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Лютий».
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Т/с «Лютий».
22.00 Х/ф «Червона спека». 

(2 категорiя).
0.00 Х/ф «Вiдставник 3». (2 к).
1.40 Х/ф «Кодове iм`я 

«Джеронiмо». (2 к).
3.15 Духовна спадщина.

стб
6.30 Х/ф «Червонi вiтрила».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
11.30 Х/ф «Максим Пере-

пелиця».
13.15 Х/ф «Мрiяти не 

шкiдливо».

15.10 Т/с «Коли ми вдома».
16.45 «Холостяк 5».
19.00 «Україна має талант! 

7. Гала-концерт».
22.55 «Давай поговоримо 

про секс 2».
0.55 Х/ф «Вiй».
2.10 Х/ф «Мiчман Панiн».
3.40 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с “Губка Боб 

Квадратнi Штани”.
7.50 Kids` Time.
7.55 Уральськi пельменi.
10.00 Ревiзор.
13.10 Пристрастi за 

Ревiзором.
15.15 Т/с “СашаТаня”.
19.00 М/ф “Динозавр”.
21.00 Х/ф “Пiрати Кариб-

ського моря: Проклят-
тя Чорної перлини”. (2 
категорiя).

23.50 Х/ф “Привиди в 

Коннектикутi”. (3 к).
2.00 Х/ф “Прекраснi 

створiння”. (2 к).
4.00 Великi почуття.
4.20 Зона ночi.
5.55 25-й кадр.

нтн
8.00 Т/с «Каменська 5».
11.30 «Речовий доказ». 

Мiняйло: в гонитвi за 
мiльйоном.

12.00 «Головний свiдок».
12.55 «Випадковий свiдок».
13.30 «Правда життя».
14.00 Т/с «Таємницi 

слiдства 9».
19.30 Т/с «Жiнки на межi».
23.00 Х/ф «Кома». (2 

категорiя).
0.55 Т/с «Перевiзник». (2 

категорiя).
2.40 «Речовий доказ».
4.10 «Випадковий свiдок».
4.35 «Легенди карного роз-

шуку».

ут-1
6.00 Свiтло.
6.30 Х/ф "Хочу зробити 

зiзнання".
9.05 Погода.
9.20 Х/ф "Iз життя Остапа 

Вишнi".
10.45 Д/ф "Загадки 

Норiльського по-
встання".

12.35 Д/ф "Тi десять рокiв. 
Євген Сверстюк".

13.30 Д/ф "Кримськi татари: 
"Крим - наш!"

14.30 Погода.
14.40 Х/ф "Залiзна сотня".
16.30 Д/ф "Стеком i шаблею. 

Михайло Гаврилко".
17.30 Погода.
17.40 Театральнi сезони.
18.15 Х/ф "У нас є Папа".

20.00 Д/ф "Чесно жити i 
чесно померти. Iгуменя 
Йосифа Вiтер".

21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.05 Д/ф "Володимир 

Кравчук. Меншенький" 
з циклу "Героям слава".

22.40 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Мак-

сима.
23.00 Т/с "Злочин iз багать-

ма невiдомими".
0.20 Як ваше здоров`я?
1.20 Новини.
Профiлактика.

1+1
7.00 М/ф.
8.00 Мелодрама «Всупереч 

здоровому глузду».
9.45 «Українськi сенсацiї».

10.45 «ТСН».
11.30 Мелодрама «Я бiльше 

не боюсь».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 «Голос країни 5».
23.15 Драма «Втеча з Шоу-

шенка». (2 категорiя).
1.45 Драма «Вiдлюдько».
3.20 Мелодрама «Всупереч 

здоровому глузду».
4.50 «Телемагазин».

інтер
5.15 Х/ф «Трактир на 

П`ятницькiй».
6.40 М/ф.
7.05 «Подробицi» - «Час».
7.35 Х/ф «Доля людини».
9.30 «Новини».
10.00 Т/с «I все-таки я 

люблю...», 9-16 с.
18.00 Т/с «Будинок з 

лiлiями». (2 категорiя).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Будинок з 

лiлiями». (2 категорiя).

23.50 Х/ф «Життя прекрас-
не». (2 категорiя).

2.00 Т/с «Все спочатку». (2 
категорiя).

трк «україна»
6.00 Подiї.
6.40 Х/ф «Вiдпустка влiтку».
8.15 Х/ф «Шукаю попут-

ника».
10.10 Т/с «Пам`ять серця».
14.00 Моє нове життя.
15.00 Т/с «Всi скарби свiту», 

1-4 с.
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Всi скарби свiту».
23.50 Великий футбол.
1.30 Т/с «Шаман 2», 12-15 с. 

(2 категорiя).
4.15 Подiї тижня.
Профiлактика.

істV
6.10 Факти.
6.40 М/ф.
8.25 Х/ф «Охоронець».

10.30 Х/ф «Ронiн».
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Винищувачi».
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф «Кiнець свiту».
22.50 Х/ф «Саботаж».
0.50 Х/ф «Червона спека».
2.30 Х/ф «Пограбування».
3.55 Х/ф «Кодове iм`я 

«Джеронiмо».
стб

5.15 Х/ф «Дванадцять 
стiльцiв».

7.55 «Холостяк 5».
9.00 «Все буде смачно!»
10.45 «Караоке на Майданi».
11.45 Х/ф «Ой, ма-моч-ки!»
15.00 «Україна має талант! 

7. Гала-концерт».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.40 «Один за всiх».
21.55 «Детектор брехнi 7».
23.30 «Я соромлюся свого 

тiла 2».
1.20 Нiчний ефiр.

Профiлактика.
новий канал

6.15 Х/ф «Сутiнки».
8.30 Х/ф «Сутiнки. Сага. 

Молодий мiсяць».
10.55 Х/ф «Сутiнки. Сага. 

Затемнення».
13.35 Х/ф «Сутiнки. Сага. 

Свiтанок: частина 1».
15.50 Х/ф «Сутiнки. Сага. 

Свiтанок: частина 2».
18.00 Х/ф «Пiрати Кариб-

ського моря: Проклят-
тя Чорної перлини». (2 
категорiя).

21.00 Х/ф «Пiрати Кариб-
ського моря: Скриня 
мерця». (2 категорiя).

0.10 Х/ф «Примари в 
Коннектикутi 2: Тiнi 
минулого». (3 к).

3.05 Х/ф «Привиди в 
Коннектикутi». (3 
категорiя).

4.40 Зона ночi.
6.10 25-й кадр.

нтн
6.00 Т/с «Таємницi слiдства 

9».
11.30 «Легенди карного 

розшуку». Злодiйське 
золото.

12.00 «Агенти впливу».
12.55 «Випадковий свiдок».
13.25 Х/ф «Громадянка на-

чальниця».
15.20 Т/с «Павутиння 7».
22.45 «Випадковий свiдок».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Щури». (3 

категорiя).
1.50 Х/ф «Погоня». (2 

категорiя).
3.20 «Випадковий свiдок».
3.35 «Речовий доказ».
4.30 «Легенди бандитського 

Києва».

ут-1
Профiлактика.
14.00 Погода.
14.20 Вiкно до Америки.
14.55 Казки Лiрника Сашка.
15.05 М/ф.
15.40 Погода.
15.45 Утеодин з Майклом 

Щуром.
16.20 Книга.ua.
16.50 Д/ф "Кримськi татари: 

"Крим - наш!"
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
19.00 Перша шпальта.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 "Подорожнi" з О. 

Герасимюк.
22.40 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Д/ф "М`ясо з 

пробiрки".

3.50 Т/с "Час збирати 
камiння".

5.00 Новини. 
1+1

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.45 «Чотири весiлля».
11.05 Т/с «Королева 

бандитiв», 12 с.
12.00 «ТСН».
12.25 «Ворожка».
13.00 «Ворожка».
13.35 «Слiпа».
14.10 «Слiпа».
14.45,15.45 «Сiмейнi мело-

драми 5».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Моя кохана Дiла».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Моє щасливе за-

втра». (2 категорiя).

22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
23.30 «МIНКУЛЬТ».
0.10 Бойовик «Розвiдка». (3 

категорiя).
1.05 Трилер «Ва-банк». (2 

категорiя).
2.35 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
3.20 «ТСН».
3.45 Т/с «Королева 

бандитiв».
4.25 «Сiмейнi мелодрами 5».
5.10 «Служба Розшуку 

Дiтей».
5.15 «Телемагазин».

інтер
5.05 «Подробицi тижня».
6.25 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Таємничий 

острiв».
11.10 Д/с «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським».

13.15 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.25 «Сiмейний суд».
15.25 «Чекай на мене».
16.00 Новини.
16.15 «Чекай на мене».
17.45 Новини.
18.10 «Стосується кожно-

го».
19.05 «Стосується кожно-

го».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Сiльський учи-

тель».
23.10 Т/с «Завжди говори 

«завжди» 2».
1.10 Т/с «Територiя краси».
3.15 Х/ф «Чорта з два». (2 

категорiя).
4.45 Д/ф «День, коли помер 

Кеннедi».
трк «україна»

Профiлактика.
14.00 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Слiд».
17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Безсмертник. 

Вiра i правда», 22 с. (2 
категорiя).

19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Практика», 9 i 

10 с.
23.00 Подiї дня.

23.30 Х/ф «Мерзла земля». 
(2 категорiя).

1.30 Подiї.
2.15 «Говорить Україна».
3.15 Т/с «Дорожнiй патруль 

10».
4.45 Т/с «Безсмертник. 

Вiра i правда», 22 с. (2 
категорiя).

5.30 Подiї.
істV

5.40 Служба розшуку дiтей.
5.45 М/с «Муча луча».
6.10 Надзвичайнi новини.
6.55 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.10 Спорт.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
9.55 Т/с «Смертельна 

сутичка».
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Смертельна 

сутичка».
13.55 Х/ф «Охоронець».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Охоронець».
16.40 Х/ф «Кiнець свiту».
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.10 Факти. Вечiр.
21.30 Свобода слова.
0.25 Х/ф «Саботаж». (2 

категорiя).

2.20 Х/ф «Пограбування». 
(2 категорiя).

3.45 Т/с «Закон Херрi».
стб

Профiлактика.
12.00 Х/ф «Пес Барбос i не-

звичайний крос».
12.20 Х/ф «Самогонники».
12.40 Х/ф «Мрiяти не 

шкiдливо».
14.20 «Битва екстрасенсiв».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.20 «За живе!»
19.45 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
20.50 Х/ф «Ой, ма-моч-ки!»
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Детектор брехнi 7».
23.50 «Один за всiх».
1.00 Х/ф «Полiцейськi i 

злодiї».
2.40 Х/ф «Справа №306».
4.00 Нiчний ефiр.

новий канал
Профiлактика.
12.00 Єралаш.
13.15 М/ф «Динозавр».
14.55 Х/ф «Пiрати Кариб-

ського моря: Скриня 
мерця».

18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Ревiзор.

22.25 Пристрастi за 
Ревiзором.

0.15 Х/ф «Любов пiд при-
криттям». (2 категорiя).

2.05 Абзац!
2.45 Репортер.
2.50 Служба розшуку дiтей.
2.55 Х/ф «Привиди в 

Коннектiкутi 2: Тiнi ми-
нулого». (3 категорiя).

4.30 Зона ночi.
5.30 25-й кадр.

нтн
5.05 Х/ф «Мусульманин».
6.35 «Правда життя».
7.05 «Агенти впливу».
8.00 Т/с «Павутиння 7».
15.30 Т/с «Жiнки на межi».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 12».
21.40 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 4».
23.45 Т/с «NCIS: Лос-

Анджелес 3». (2 к).
0.40 Т/с «Мертва зона». (2 к).
2.05 «Свiдок».
2.35 Х/ф «Щури». (3 к).
4.10 «Свiдок».
4.40 «Легенди карного роз-

шуку».

ут-1
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
10.15 "Подорожнi" з О. 

Герасимюк.
11.25 Д/с "Мiй новий дiм - 

Корея".
11.55 Уряд на зв`язку з 

громадянами.
12.20 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.05 Д/ф "Загадки Нориль-

ського повстання".
16.20 Х/ф "У нас є Папа".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Д/ф "Стеком i ша-

блею".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Новини. Спорт.
22.00 Мiжнародний 

пiсенний конкурс 
Євробачення-2015. 
Перший пiвфiнал.

1.20 Трiйка, Кено, Максима.
1.25 Про головне.

2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Д/ф "Жiноче лоно".
3.50 Т/с "Час збирати 

камiння".
5.00 Новини.
5.35 Новини. Спорт.

1+1
6.15 «Лото-Забава».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.45 «Чотири весiлля».
11.05,3.40 Т/с «Королева 

бандитiв».
12.00 «ТСН».
12.25 «Ворожка».
13.00 «Ворожка».
13.35,14.10 «Слiпа».
14.45,15.45 «Сiмейнi мело-

драми 5».

16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Моя кохана Дiла».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Моє щасливе за-

втра». (2 категорiя).
22.00 «Чотири весiлля 4».
23.15 «ТСН».
23.35 Бойовик «Розвiдка». 

(3 категорiя).
0.30 Драма «Втеча з Шоу-

шенка». (2 категорiя).
2.55 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
4.25 «Сiмейнi мелодрами 5».
5.10 «Служба Розшуку Дiтей».
5.15 «Телемагазин».

інтер
5.35 «Подробицi» - «Час».
6.25 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Горобини кетяги 

червонi».
11.10 Д/с «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським».

12.00 Новини.
12.25 «Щастя з пробiрки».
13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.35,16.15,23.10 Т/с «Завжди 

говори «завжди» 2».
16.00 Новини.
17.45 Новини.
18.10,19.05 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Сiльський учитель».
1.10 Т/с «Територiя краси».
3.10 Т/с «Таємниця «Свято-

го Патрiка».
трк «україна»

6.15 Т/с «Слiд».
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Україна».
11.10 Т/с «Всi скарби свiту», 

1 i 2 с.
13.10 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Слiд».
17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Безсмертник. Вiра 

i правда», 23 с. (2 к).

19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Практика», 11 i 12 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Шаман 2», 20-22 

с. (2 категорiя).
2.20 Подiї.
3.10 «Говорить Україна».
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с «Безсмертник. Вiра 

i правда», 23 с. (2 к).
5.30 Подiї.

істV
5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.50 Т/с «Тринадцятий 2».
11.55 Т/с «Дiзнавач 2».
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Дiзнавач 2».
14.30 Т/с «Лютий».
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Лютий».
16.45 Т/с «Снайпери. Любов 

пiд прицiлом».
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.10 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Винищувачi».
0.15 Х/ф «Важко бути 

мачо». (2 категорiя).

2.10 Х/ф «Незнайомець». (2 к).
3.35 Т/с «Тринадцятий 2».

стб
5.35 «Вiкна-Новини».
6.10 «Все буде добре!»
7.50 «За живе!»
10.15 Т/с «Самара 2».
12.05 «МастерШеф 3».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.25 «За живе!»
19.50 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
20.55 Х/ф «Ой, ма-моч-ки!»
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
0.25 «Один за всiх».
1.35 Х/ф «Осiннiй мара-

фон».
3.05 Х/ф «Повернення 

«Святого Луки».
4.35 Нiчний ефiр.

новий канал
6.12 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
7.25 Kids Time.
7.27 М/с «Барбоскiни».
7.30 Kids Time.
7.33 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
7.55 Kids Time.
7.57 Єралаш.

12.00 Т/с «Татусевi дочки».
15.55 Т/с «Воронiни».
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».
20.00 Т/с «СашаТаня».
21.00 Х/ф «Авантюристи».
23.00 Т/с «Молодiжка 2».
1.00 Абзац!
1.45 Репортер.
1.50 Про що говорять 

тварини.
нтн

8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства».
11.40 Т/с «CSI: Нью-Йорк 4».
13.10 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 12».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Державний за-

хист 3».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 12».
21.40 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 4».
23.45 Т/с «NCIS: Лос-

Анджелес 3». (2 к).
0.40 Т/с «Мертва зона». (2 к).
2.05 «Європейський покер-

ний турнiр».
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ут-1
9.00 Вiчне.
9.05 Мiжнародний 

пiсенний конкурс 
Євробачення-2015. 
Перший пiвфiнал.

11.30 Д/с "Мiй новий дiм 
- Корея".

12.35 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.55 Казки Лiрника 

Сашка.
14.05 М/ф.
14.25 Як ваше здоров`я?
15.30 Чоловiчий клуб. 

Спорт.
16.35 Х/ф "Iз життя 

Остапа Вишнi".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Погода.
19.00 Перша студiя.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.35 Новини. Спорт.
22.00 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.

22.50 Суперлото, Трiйка, 
Кено.

1.20 ТелеАкадемiя.
1+1

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.45 «Чотири весiлля».
11.05 Т/с «Королева 

бандитiв».
12.00 «ТСН».
12.25 «Ворожка».
13.00 «Ворожка».
13.35 «Слiпа».
14.10 «Слiпа».
14.45,15.45 «Сiмейнi 

мелодрами 5».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Моя кохана 

Дiла».

19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Моє щасливе 

завтра». (2 к).
22.00 «Iнспектор Фрей-

мут 2».
23.15 «ТСН».
23.35 Бойовик 

«Розвiдка». (3 к).
0.30 Драма «Квiти 

вiйни». (3 категорiя).
інтер

5.35 «Подробицi» - 
«Час».

6.25 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Горобини кетя-

ги червонi».
11.10 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським».

12.00 Новини.
12.25 «Щастя з 

пробiрки».

13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.35 Т/с «Завжди гово-

ри «завжди» 2».
16.00 Новини.
16.15 Т/с «Завжди гово-

ри «завжди» 2».
17.45 Новини.
18.10,19.05 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Сiльський 

учитель».
23.10 Т/с «Завжди гово-

ри «завжди» 2».
1.10 Т/с «Територiя 

краси».
трк «україна»

7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Укра-

їна».
11.10 Т/с «Всi скарби 

свiту», 3 i 4 с.
13.10 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Слiд».

17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Безсмертник. 

Вiра i правда», 24 с. 
(2 к).

19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Практика», 13 

i 14 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Шаман 2», 23-

25 с. (2 категорiя).
2.20 Подiї.

істV
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.50 Т/с «Тринадцятий 2».
11.40,16.40 Т/с «Снай-

пери. Любов пiд 
прицiлом».

12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Снайпе-

ри. Любов пiд 
прицiлом».

14.20 Т/с «Лютий».
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Лютий».
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi 

новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi».

0.10 Х/ф «1812: Уланська 
балада». (2 к).

1.55 Х/ф «Важко бути 
мачо». (2 категорiя).

стб
7.00 «Кохана, ми вбиває-

мо дiтей».
8.50 «За живе!»
10.00 Т/с «Самара 2».
11.55 «МастерШеф 3».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.25 «За живе!»
19.50 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
20.55 Х/ф «Ой, ма-моч-

ки!»
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Давай поговори-

мо про секс 2».
0.25 «Один за всiх».
1.35 Х/ф «Головною ву-

лицею з оркестром».
новий канал

7.35 М/с «Пiнгвiни Ма-
дагаскару».

7.55 Kids Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
12.00 Т/с «Моя прекрас-

на няня».
14.55 Т/с «Воронiни».

15.55 Т/с «Молодiжка 2».
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».
20.00 Т/с «СашаТаня».
21.00 Х/ф «Нереальна 

любов».
22.45 Т/с «Молодiжка 2».
0.45 Абзац!
1.30 Репортер.
1.35 Служба розшуку 

дiтей.
1.40 Дорослi як дiти.

нтн
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi 

справи».
9.50 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства».
11.40,22.00 Т/с «CSI: 

Нью-Йорк 4».
13.10,19.30 Т/с «Вулицi 

розбитих лiхтарiв 12».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Державний 

захист 3».
19.00,21.40 «Свiдок».
23.45 Т/с «NCIS: Лос-

Анджелес 3». (2 к).
0.40 Т/с «Мертва зона». 

(2 к).
2.05 «Свiдок».

ут-1
9.00 Вiчне.
9.10 ДебатиPRO.
10.40 Перша студiя.
11.30 Д/с "Мiй новий дiм 

- Корея".
12.05 Погода.
12.15 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.50 Казки Лiрника 

Сашка.
14.00 М/ф.
14.15 Музична академiя 

Junior.
15.55 Надвечiр`я...
16.55 Свiтло.
17.35 Чоловiчий клуб.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Д/с "Сага старо-

винної пущi".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Новини. 
Спорт.

22.00 Мiжнародний 
пiсенний конкурс 
Євробачення-2015. 
Другий пiвфiнал.

1.20 Трiйка, Кено, Мак-
сима.

1.25 ТелеАкадемiя.
1+1

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.45 «Чотири весiлля».
11.05 Т/с «Королева 

бандитiв».
12.00 «ТСН».
12.25 «Ворожка».
13.00 «Ворожка».
13.35 «Слiпа».

14.10 «Слiпа».
14.45,15.45,3.40,4.25 

Сiмейнi мелодрами 5».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Моя кохана 

Дiла».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Моє щасливе 

завтра». (2 к).
22.00 Т/с «Моє щасливе 

завтра». (2 к).
23.00 «Право на владу 2».
0.45 «ТСН».
1.05 Бойовик «Розвiдка». 

(3 категорiя).
інтер

7.30,8.00,8.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Її серце».
11.10 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським».

12.00 Новини.
12.25 «Щастя з пробiрки».
13.25 «Судовi справи».
14.00 Новини.

14.20 «Сiмейний суд».
15.35 Т/с «Завжди гово-

ри «завжди» 2».
16.00,17.45 Новини.
16.15 Т/с «Завжди гово-

ри «завжди» 2».
18.10,19.05 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Сiльський 

учитель».
23.10 Т/с «Завжди гово-

ри «завжди» 2».
трк «україна»

7.00,8.00,9.00,15.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00,19.45 «Говорить 

Україна».
11.10 Т/с «Всi скарби 

свiту», 5 i 6 с.
13.10 ,15.30,17.10 Т/с 

«Слiд».
18.00 Т/с «Безсмертник. 

Рай там, де ти», 1 с. 
(2 к).

19.00 Подiї.
21.00 Т/с «Практика», 15 

i 16 с.

23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Шаман 2», 26-

28 с. (2 категорiя).
істV

5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому 

мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.50 Т/с «Тринадцятий 2».
11.40,16.40 Т/с «Снай-

пери. Любов пiд 
прицiлом».

12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Снайпе-

ри. Любов пiд 
прицiлом».

14.20 Т/с «Лютий».
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Лютий».
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi 

новини.
20.20 Iнсайдер.
21.10 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Винищувачi».
0.15 Х/ф «Ржевський про-

ти Наполеона». (2 к).
1.45 Х/ф «1812: Уланська 

балада». (2 к).

стб
6.05 «Вiкна-Новини».
6.40 «Все буде добре!»
8.20 «За живе!»
9.40 Т/с «Самара 2».
11.20 «МастерШеф 3».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
19.55 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
20.55 Х/ф «Ой, ма-моч-

ки!»
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Я соромлюся 

свого тiла 2».
0.25 «Один за всiх».
1.30 Х/ф «Швидкий 

поїзд».
новий канал

7.55 Kids Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
12.00 Т/с «Татусевi до-

чки».
14.55 Т/с «Воронiни».
15.55 Т/с «Молодiжка 2».
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».

20.00 Т/с «СашаТаня».
21.00 Х/ф «З 8 березня, 

чоловiки».
23.00 Т/с «Молодiжка 2».
1.05 Абзац!
1.50 Репортер.
1.55 Служба розшуку 

дiтей.
нтн

8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi 

справи».
9.50 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства».
11.40,22.00 Т/с «CSI: 

Нью-Йорк 4».
13.10 Т/с «Вулицi розби-

тих лiхтарiв 12».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Застиглi 

депешi».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розби-

тих лiхтарiв 12».
21.40 «Свiдок».
23.45 Т/с «NCIS: Лос-

Анджелес 3». (2 к).
0.40 Т/с «Мертва зона». 

(2 к).
2.05 «Покер. Велика гра».

ут-1
9.00 Вiчне.
9.05 Мiжнародний 

пiсенний конкурс 
Євробачення-2015. 
Другий пiвфiнал.

11.35 Д/с "Мiй новий дiм 
- Корея".

12.05 Про головне.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.50 Погода.
13.55 Казки Лiрника 

Сашка.
14.05 М/ф.
14.30 Як це?
15.20 Вiра. Надiя. Любов.
16.25 Музичне турне.
17.35 Театральнi сезони.
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Вiкендовi 

iсторiї".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Новини. Спорт.
22.00 Перша студiя.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Се-

кунда удачi.

1.20 Музичне турне.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 "Надвечiр`я".

1+1
6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.45 «Чотири весiлля».
11.05 Т/с «Королева 

бандитiв».
12.00 «ТСН».
12.25 «Ворожка».
13.00 «Ворожка».
13.35 «Слiпа».
14.10 «Слiпа».
14.45,15.45 «Сiмейнi 

мелодрами 5».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Моя кохана 

Дiла».
19.30 «ТСН».

20.20 «Мультибарбара 
2015».

21.00 «Вечiрнiй Київ 2015».
23.00 «Свiтське життя».
0.05 Драма «Волл-стрiт. 

Грошi не сплять». (2 к).
2.40 «ТСН».

інтер
5.35 «Подробицi» - «Час».
6.25 М/ф.
7.00 ,7.30,8.00,8.30 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Дiм для двох».
11.10 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським».

12.00 Новини.
12.25 «Щастя з 

пробiрки».
13.25 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.35 Т/с «Завжди гово-

ри «завжди» 2».
16.00 Новини.
16.15 Т/с «Завжди гово-

ри «завжди» 2».
17.45 Новини.
18.10 «Стосується кож-

ного».

20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Т/с «Чемпiони з 

пiдворiття», 1-4 с. (2 
категорiя).

трк «україна»
6.15 Т/с «Слiд».
7.00,8.00,9.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00,19.45 «Говорить 

Україна».
11.10 Т/с «Всi скарби 

свiту».
13.10 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.30,17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Безсмертник. 

Рай там, де ти», 2 с. 
(2 к).

19.00 Подiї.
21.00 Спiвай як зiрка.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Шаман 2». (2 к).
3.00 Подiї.

істV
5.00 Служба розшуку 

дiтей.
5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Факти.
5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому 

мiстi.

8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi но-

вини.
9.50 Т/с «Тринадцятий 2».
11.40 Т/с «Снайпе-

ри. Любов пiд 
прицiлом».

12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Снайпе-

ри. Любов пiд 
прицiлом».

14.20 Т/с «Лютий».
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Лютий».
16.40 Т/с «Снайпе-

ри. Любов пiд 
прицiлом».

18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi 

новини.
20.20 Антизомбi.
21.10 Факти. Вечiр.
21.30 Дизель-шоу.
22.55 Х/ф «Наша Russia. 

Яйця долi».  (2 к).
0.40 Х/ф «Ржевський про-

ти Наполеона» (2 к).
2.00 Т/с «Тринадцятий 2».
3.25 Т/с «Закон Херрi».

стб
6.15 Х/ф «Дiти 

понедiлка».
7.55 Х/ф «Павутина 

бабиного лiта».

9.50 Т/с «Приватне за-
мовлення».

18.00 «Вiкна-Новини».
18.45 Т/с «Коли ми вдо-

ма». (2 категорiя).
20.00 «Холостяк 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Холостяк 5».
0.05 Х/ф «Павутина 

бабиного лiта».
1.55 Х/ф «Принцеса 

цирку».
4.15 Нiчний ефiр.

новий канал
6.05 Служба розшуку 

дiтей.
6.10 Kids Time.
6.12 М/с «Пригоди 

Джекi Чана».
7.25 Kids Time.
7.30 М/с «Барбоскiни».
7.33 Kids Time.
7.35 М/с «Пiнгвiни Ма-

дагаскару».
7.55 Kids Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
12.00 Т/с «Моя прекрас-

на няня».
14.55 Т/с «Воронiни».
15.55 Т/с «Молодiжка 2».
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».

20.00 Т/с «СашаТаня».
21.00 Х/ф «Змiшанi по-

чуття».
22.50 Х/ф «Чоловiк з 

гарантiєю». (2 к).
0.40 Абзац!
1.20 Репортер.
1.30 Про що говорять 

тварини.
3.50 Зона ночi.
5.30 25-й кадр.

нтн
5.25 Т/с «Застиглi 

депешi».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Випадковий 

свiдок».
9.30 Т/с «Каменська 5».
13.00 Т/с «Вулицi розби-

тих лiхтарiв 12».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Застиглi 

депешi».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Кохання пiд 

грифом «Цiлком 
таємно 2».

21.20 Т/с «Перевiзник». 
(2 к).

23.15 Х/ф «Смертель-
не падiння». (2 
категорiя).

0.55 Т/с «Декстер 4». (3 к).
2.50 «Свiдок».

ут-1
9.05 Погода.
9.15 Перша студiя.
10.00 Зроблено в Європi.
10.20 Нотатки на 

глобусi.
11.00 Книга.ua.
11.30 Музична академiя 

Junior.
12.35 Д/ф "Шiсть ярдiв 

грацiї".
13.05 Свiтло.
14.00 Погода.
14.15 "Вiват Король". 

Концертна програма 
Рибчинського.

16.20 Погода.
16.40 Чоловiчий клуб. 

Спорт.
17.45 Чоловiчий клуб.
18.20 Кращий спортсмен 

року.
21.00 Новини.
21.30 Утеодин з Май-

клом Щуром.

22.00 Мiжнародний 
пiсенний конкурс 
Євробачення-2015. 
Фiнал.

1.20 Мегалот.
1.25 Суперлото, Трiйка, 

Кено.
1.30 Музичне турне.
2.20 Як ваше здоров`я?
2.55 Телевистава 

"Сiльськi бувальщи-
ни".

5.00 Новини.
5.35 Вiкно до Америки.

1+1
6.00 «Грошi».
7.10 «ТСН».
8.00 М/с «Качинi 

iсторiї».
8.30 М/с «Качинi 

iсторiї».
8.55 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Свiтське життя».
10.35 Мелодрама «Нехай 

говорять».

14.20 «Вечiрнiй Київ 
2015».

16.25 «Вечiрнiй квартал 
в Буковелi».

18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi 

сенсацiї».
21.20 «Вечiрнiй квартал 

в Буковелi».
23.20 «Концерт Тiни 

Кароль «Я все ще 
люблю».

1.10 Мелодрама «Нехай 
говорять».

4.10 «Концерт Тiни 
Кароль «Я все ще 
люблю».

5.40 «Телемагазин».
інтер

5.45 «Подробицi» -«Час».
6.35 М/ф.
7.00 «Увага, черепаха!»
8.45 «Школа доктора 

Комаровського».
9.30 Т/с «Сiльський 

учитель», 1-8 с.
18.00 Т/с «Будинок з 

лiлiями». (2 к).

20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Будинок з 

лiлiями». (2 к).
22.50 Т/с «Турецький 

транзит». (2 к).
2.10 Д/ф «Стратити не 

можна помилувати».
2.55 Т/с «Чемпiони з 

пiдворiття», 1-4 с. (2 к).
трк»україна»

7.00 Подiї.
7.15 Т/с «Вдiвець».
10.00 Зоряний шлях. 

Субота.
11.00 Т/с «Поклич, i я 

прийду».
15.00 Подiї.
15.20 Х/ф «Уламки кри-

шталевої туфельки».
17.15 Т/с «Пiзнi квiти», 

1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Пiзнi квiти».
22.00 Х/ф «Продається 

кiшка».
0.10 Т/с «Василiса». (3 

категорiя).
3.30 Подiї.
4.10 Т/с «Шаман 2», 16 i 

17 с. (2 категорiя).
істV

4.35 Факти.
5.05 Х/ф «Той ще Карло-

сон».
6.25 Антизомбi.
7.15 Дiстало!
8.10 Цивiльна оборона.
9.10 Iнсайдер.
10.10 Т/с «Чорнi кiшки».
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Чорнi кiшки».
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi но-

вини. Пiдсумки з К. 
Стогнiєм.

20.05 Т/с «Чорнi кiшки».
22.55 Х/ф «Гiрко 2». (2 к).
0.50 Х/ф «Наша Russia. 

Яйця долi». (2 к).
2.10 Х/ф «Нiчна варта». 

(2 категорiя).
4.05 Т/с «Закон Херрi».

стб
6.25 Х/ф «Мiмiно».
8.00 «Караоке на 

Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»

10.50 Х/ф «За двома 
зайцями».

12.15 Х/ф «Москва-Ло-
пушки».

14.10 Т/с «Коли ми вдо-
ма».

15.45 «Холостяк 5».
18.00 Х/ф «Подiлися 

щастям своїм».
22.25 Х/ф «Операцiя 

«И» та iншi пригоди 
Шурика».

0.25 «Давай поговоримо 
про секс 2».

2.15 Х/ф «Мiмiно».
3.45 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Kids Time.
6.03 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
7.53 Kids Time.
7.55 Уральськi пельменi.
10.00 Ревiзор.
13.20 Пристрастi за 

Ревiзором.
15.10 Т/с «СашаТаня».
19.10 Х/ф «Неймовiрнi 

пригоди кота».
21.00 Х/ф «Пiрати Ка-

рибського моря: На 
краю свiту».

0.20 Х/ф «П`ята влада». 
(2 категорiя).

2.50 Дорослi як дiти.
4.00 Зона ночi.

нтн
4.50 Т/с «Застиглi 

депешi».
8.00 Т/с «Каменська 5».
11.30 «Речовий доказ». 

Убивця з того свiту.
12.00 «Головний свiдок».
12.55 «Випадковий 

свiдок».
13.30 «Правда життя». 

Жiнка за кермом.
14.00 Т/с «Таємницi 

слiдства 9».
19.30 Т/с «Жiнки на 

межi».
23.00 «Голi та смiшнi».
0.00 Т/с «Перевiзник». (2 

категорiя).
1.50 «Речовий доказ».
3.50 «Випадковий 

свiдок».
4.35 «Легенди карного 

розшуку».
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”

затримали серійних 
викрадачів

Близько 3 години ранку завдяки спрацюванню 
охоронної сигналізації в універмазі Макарова, мілі-
ціонери охорони затримали двох правопорушників, 
які за добу скоїли крадіжки із трьох магазинів.

Спрацювали датчики руху на вікнах магазину, в ре-
зультаті чого надійшов сигнал «Тривога» на пульт центра-
лізованого спостереження Державної служби охорони 
Київщини.

За дві хвилини держохоронці Макарівського району 
прибули до універмагу та виявили розбите скло. Дотри-
муючись правил особистої безпеки правоохоронці про-
йшли в середину магазину, де виявили двох невідомих 
громадян. Один із чоловіків тримав в руках ноутбук та 
сумку із речами. Вочевидь, появи міліціонерів зловмис-
ники не чекали, та все ж, побачивши правоохоронців, 
кинулися навтьоки у різні сторони. Затримати утікачів 
вдалося лише завдяки злагодженим професійним діям 
працівників ДСО.

Згодом стало відомо, що годиною раніше молодики 
скоїли ще дві крадіжки із магазинів Макарова. Через по-
шкоджені вікна магазинів вони проникали в середину, 
здобиччю крадіїв ставали різні товари, продукти харчу-
вання та гроші. 

Зловмисниками виявились 18-річний та 14-річний 
мешканці Макарова раніше не судимі. На місце події та-
кож було викликано слідчо-оперативну групу Макарів-
ського відділення міліції.

Наразі за даним фактом відкрите кримінальне про-
вадження за ч.3 ст. 185 Кримінального кодексу України: 
«За незаконне проникнення до магазину та викрадення 
майна, що завдало значної матеріальної шкоди». Крім 
того, затриманих перевіряють на причетність до скоєння 
інших крадіжок.

УДСО при ГУМВС України в Київській області.

Уряд має на меті здійснити комп-
лексну реформу системи пенсійно-
го забезпечення в Україні, - про це 
розповів Міністр соціальної політики 
України Павло Розенко на селектор-
ній нараді з керівним складом Пен-
сійного фонду України.

Мета реформи - розбудова бага-
торівневої, багатокомпонентної пен-
сійної системи, що дозволить випла-
чувати пенсії з трьох різних джерел: 
солідарної системи; накопичуваль-
ної системи; системи недержавного 
пенсійного забезпечення.

Проект щодо запроваджен-
ня накопичувальної системи 
загальнообов’язкового державного 
пенсійного страхування та єдиних 
принципів нарахування пенсій роз-
роблявся із залученням центральних 
органів виконавчої влади (основні роз-
робники Мінсоцполітики та Пенсійний 
фонд), народних депутатів України, 
соціальних партнерів (Федерація ро-
ботодавців та Федерація професій-
них спілок), громадських організацій, 
зокрема Проекту реанімаційних ре-
форм, USAID, міжнародних експертів, 
науковців, представників асоціацій 
учасників  системи недержавного пен-
сійного забезпечення тощо.

Розробленим проектом зако-
ну передбачається удосконалення 
функціонування солідарної системи, 
зокрема, призначення всіх пенсій за 
одним законом та скасування спе-
ціальних пенсій (крім військових), 
звільнення солідарної системи від 
невластивих для неї виплат та визна-
чення розмірів всіх видів пенсій, над-
бавок, підвищень та доплат до них в 
одному Законі. Так планується, що з 
1 січня 2016 року пенсія  державним 
службовцям та прирівняним до них 
особам, (судді, прокурори та народні 
депутати) призначатиметься на за-
гальних умовах. Спеціальні пенсії, 
призначені до 1 січня 2016 року бу-
дуть виплачуватись у розмірах, ви-
значених законодавством, яке діяло 
до вказаної дати.

Впровадження накопичувальної 
системи дозволить розвантажити 
солідарну систему, сформує інди-
відуальні накопичення громадян, 

дасть можливість залучати інвести-
ційний ресурс громадян на розбу-
дову національної економіки, дасть 
поштовх розвитку національного 
фондового ринку.

Накопичувальну пенсійну систе-
му планується запровадити з 1 січня 
2017 року. Обов’язковому страху-
ванню в накопичувальній пенсійній 
системі підлягатимуть особи до 35 
річного віку. Також у накопичувальній 
системі передбачена добровільна 
участь, в якій можуть взяти участь 
особи віком від 36 до 55 років. Перед-
бачається що у 2017 році ставка вне-
ску становитиме 2 відсотки і кожного 
наступного року вона буде збільшу-
ватися на 1 відсоток, до досягнення 
7 відсотків у 2022 році, у подальшому 
цей відсоток залишатиметься не-
змінним. Усі ці кроки нададуть змогу 
громадянам в подальшому отримати 
достойне пенсійне забезпечення.

При введенні в дію вказаних на-
прямків реформування пенсійної 
системи країни дуже актуальним 
стає питання виплати офіційної, про-
зорої зарплати сьогодні. На жаль, чи-
мало громадян живуть тільки одним 
днем, надаючи перевагу тимчасовим 
сумнівним вигодам і більшість пра-
цівників іноді свідомо погоджуються 
на пропозицію роботодавців отриму-
вати неофіційну заробітну плату. 

Наймаючись на роботу, грома-
дянам слід пам’ятати, що заробітна 
плата, яка виплачується у «конвер-
тах» – це тимчасове благо. Отри-
мання заробітної плати у незаконний 
спосіб є невигідним як для держа-
ви, так і для працівника. Це, перш 
за все, ризик залишитися без права 
на оплату лікарняних, на оплачува-
ну відпустку, такий працівник роз-
раховувати на це не може. І найго-
ловніше, вийшовши на заслужений 
відпочинок, ви будете отримувати 
мізерні кошти. Пам’ятайте, офіцій-
не працевлаштування та легальна 
заробітна плата – збільшать ваші 
пенсійні накопичення, соціальні 
гарантії та дадуть змогу отримати 
гідну пенсію.

Окремо хотілось би розглянути 
деякі питання, які пов’язані з остан-

німи змінами в пенсійному законо-
давств

Так з 1 квітня 2015 року набув 
чинності Закон України «Про внесен-
ня змін до деяких законодавчих актів 
України щодо пенсійного забезпе-
чення» яким, зокрема, встановлено 
особливий порядок виплати пенсій 
працюючим пенсіонерам У зв’язку 
з цим до Пенсійного фонду часто 
звертаються з питанням щодо недо-
отриманих сум пенсій непрацюючим 
пенсіонерам та їх повернення. 

Повідомляємо, що усі недоотри-
мані суми пенсій непрацюючим пен-
сіонерам буде повернуто в травні 
при отриманні пенсій або за додат-
ковими відомостями.

Пенсіонерам, які звертаються 
до пенсійного фонду з повідомлен-
ням про звільнення з роботи та не-
обхідністю отримання довідок про 
дохід пенсіонерів для оформлення 
субсидії нагадуємо, що документа-
ми, які підтверджують, що особа не 
працює (не проводить діяльність, 
пов’язану з отриманням доходу, що 
є базою нарахування єдиного вне-
ску на загальнообов’язкове держав-
не пенсійне страхування) є: трудова 
книжка, індивідуальні відомості про 
застраховану особу, що надаються 
відділом персоніфікованого, та відо-
мості про відсутність інформації про 
державну реєстрацію фізичної особи 
– підприємця за наявними в органі, 
що призначає пенсію.

Також управління Пенсійного 
фонду України у Макарівському ра-
йоні Київської області повідомляє, 
що для своєчасного та оперативно-
го вирішення питань, пов’язаних зі 
зверненнями пенсіонерів щодо ви-
дачі довідок для оформлення суб-
сидій управлінням продовжено час 
роботи прийому громадян щоденно 
з 08.00 год. до 18.00 год., визначено 
відповідальних спеціалістів. Додат-
кову інформацію можна отримати на 
сторінці управління Пенсійного фон-
ду України у Макарівському районі 
веб-сайту Макарівської районної 
державно адміністрації та Facebook. 

Станіслав ТОКар,
начальник управління.

що планується в системі 
пенсійного забезпечення?

101 Повідомляє

якщо не дотримуватися 
протипожежних правил, 

то біди не минути
7 травня сталась пожежа житлового будинку у Липів-

ці. Ймовірна причина пожежі – необережне поводження з 
вогнем невстановленою особою.

Коли виникає вогняна стихія, вона знищує на своє-
му шляху ліси, споруди, поля - здобутки праці багатьох 
людей. Чи можна уникнути вогню, заступити йому шлях? 
Так можна! Треба тільки знати і виконувати протипожежні 
правила – в побуті, і в господарстві, завжди і всюди. По-
жежа – це наслідок халатності, недбалості.

Валерій ЯреМич,
головний  інспектор Макарівського рС

ГУДСНС України в Київській області
майор сл. ц. захисту.

За 4 місяці 2015 року на території Ки-
ївської області зареєстровано 446 дорож-
ньо-транспортних пригод з постраждалими 
(2014р. – 492), зменшення відносно до анало-
гічного періоду минулого року на 9,3 %, в яких 
95 осіб загинуло (2014 р. – 98), що менше на 
3,0 % та 567 травмовано (2014 р. – 596), мен-
ше на 4,8 %.

Основними причинами ДТП є:
- неочікуваний вихід пішохода на про-

їздну частину, перехід у невстановленому 
місці, наїзд на велосипедистів: 131 ДТП від 
загальної кількості, в яких 32 людини загинуло 
та 105 травмовано.

- порушення правил маневрування, об-
гону, виїзд на смугу зустрічного руху: 119 
ДТП від загальної кількості, в яких 25 людей 

загинуло та 204 
травмовано.

- переви-
щення безпеч-
ної швидкості 
руху: 74 ДТП від 
загальної кіль-
кості, в яких 19 
людей загинуло 
та 83 травмова-
но.

- порушення 
правил проїзду 
пішохідних пе-
реходів: 36 ДТП 
від загальної кіль-
кості, в яких 4 лю-
дини загинуло та 
34 травмовано.

- недодер-
жання дистанції: 
31 ДТП від загаль-

ної кількості, в яких 52 людини травмовано.
- порушення правил проїзду пере-

хресть: 29 ДТП від загальної кількості, в яких 
7 людей загинуло та 58 травмовано.

- керування транспортом у нетвере-
зому стані: 26 ДТП від загальної кількості, в 
яких 8 людей загинуло та 31 травмовано.

Державтоінспекція Київщини закликає 
всіх водіїв до неухильного дотримання Правил 
дорожнього руху. Ні в якому разі не переви-
щуйте швидкісний режим, не виконуйте неви-
правданих маневрів, завжди оперативно оці-
нюйте дорожню обстановку та не піддавайте 
випробуванням власну долю і долю людей, які 
можуть стати жертвами вашої легковажності.

не допустити трагічних 
наслідків на автошляхах

При знаходженні вибухонебез-
печного предмету (ВНП) або схожого 
на нього предмета необхідно: добре 

запам’ятати місце знаходження його, 
встановити попереджувальні знаки 
або огорожу навколо нього, негайно 
оповістити про небезпечну знахідку в 
місцеві органи влади.

Для пристрою огорожі можливе 
використання різних підручних мате-
ріалів (жердини, мотузки, шматки ма-
терії, каміння та інші).

При знаходженні ВНП катего-
рично забороняється:

- брати їх у руки, наносити по ним 
удари, робити спроби розібрати;

- переносити або перекатувати з 

місця на місце;
- кидати їх у вогнище або розводи-

ти над ними полум’я;
- збирати та 

здавати їх як мета-
лобрухт.

П а м ’ я т а й т е :  
після вашого по-
відомлення фахівці 
аварійно-піротех-
нічного підрозділу 
Міністерства з пи-
тань надзвичайних 
ситуацій знешко-
дять ВНП встанов-
леним порядком. 
Не допускайте самі  
та утримуйте інших 
від порушень пра-
вил поведінки при 
знаходженні ВНП.

Негайно пові-
домляйте місце-

вим органам влади про знаходження 
вибухонебезпечних предметів - гро-
мадський обов’язок кожної людини!

В разі виявлення ВНП необ-
хідно сповістити будь який най-
ближче розташований орган ви-
конавчої влади: сільську (міську) 
раду; дільничного міліціонера; 
райдержадміністрацію; чергових 
районного відділення МНС - теле-
фон 101; чергових районного від-
ділення УМВС – телефон 102.

Макарівський рС ГУ ДСНС України. 

остерігайтесь 
небезпечних 

знахідок
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щ и р о с е р д н і 
п о з д о р о в л е н н я

Президія районної організації ветеранів 
України щиросердно поздоровляє із 90- річчям 
від Дня народження:

Ганну Миколаївну НЕЧАЙ із Макарова,
Лідію Дем’янівну ЗІНЧЕНКО із Гавронщини,
Марію Кононівну  ЛУЗАК із Бишева 

та із 80-річчям від Дня народження:
Михайла Антоновича БІЛЕНЧУКА із Липівки та 
Галину Іванівну ЛОГВИНЕНКО із Людвинівки.

Сонця й тепла Вам до Вашої хати,
Здоров’ям і друзями будьте багаті,
У настрої доброму, в радості й згоді
Сто років живіть, як кажуть в народі.
Душу хай гріє людська доброта,
Будьте здорові на довгі літа!

* * * * *

П/П ХАРЧУК. ЖитомиРсьКі віКнА, 
бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.

висоКА яКість, ПоміРні ціни. зниЖКА - до 20%.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

РЕМОНТ холодильників, праль-
них машин. Тел.: 096-550-85-85.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .
тел.: 098-40-28-886.

редакція газети 
«Макарівські вісті» 

з а п р о ш у є  н а  р о б о т у 
б у х г а л т е ра . 

ДовіДки за Тел.:    (04578) 5- 14- 98.

куплю корови, коні, молоДняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

Бурiння 
свердловин 

на воду у 
важкодоступних 

місцях. 
Тел.: 068-169-48-93.

З нагоди 50-річчя від Дня народження щиро 
і тепло вітаємо
БОБОК Світлану Іванівну.
Бажаємо щастя і достатку,
Ясного неба і тепла,
В житті Вам злагоди й порядку,
Щоб доля світлою була!
А ще любові Вам бажаєм
Та з Днем народження вітаєм!

Зять Сергій, дочка Ірина, 
внук Назар та сваха Валя.

Колектив Мотижинської Укрпошти та праців-
ник банку вітають з 50-річчям від Дня народження 
листоношу

СНІГІР Валентину Іванівну.
Хай сміється доля, мов калина в лузі,
В колі щирих, вірних і хороших друзів.
Зичим Тобі щастя, радості, тепла,
Успіхів, здоров’я, злагоди й добра.
Хай крокують поруч вірність і кохання, 
Хай здійсняться мрії і Твої бажання.

18 травня святкуватиме свій 50-річний ювілей від 
Дня народження любляча дружина, мама, бабуся, 
теща, свекруха

СНІГІР Валентина Іванівна із Мотижина.
Щиросердно вітаємо та бажаємо Тобі, рідна наша, 

активного довголіття, міцного здоров’я, завзятої вдачі, 
великих життєвих сил, щастя, родинного тепла.

Прийми у цей день вітання найкращі:
Бажаєм здоров’я, любові і щастя,
Щоб лихо й тривоги Тебе обминали,
Зозуля сто років життя накувала.
Хай в житті Твоїм щастя квітує
Веснянково-іскристим розмаєм,
Бог ласкавий хай радість дарує
І здоров’я міцне посилає.
Хай пісня з уст Твоїх часто лунає,
Хай Бог у житті Тобі все помагає,
Хай лік роками ведуть зозулі
Ще довго-довго на землі,
Нехай Тебе всі біди обминають,
Щоб хліб був свіжий на столі.

Чоловік Микола, дочка Оля, сини Анатолій та 
Ігор, невістка Юля, зять Віктор, 

онуки: Антон, Ваня та Саша.

* * * * *

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів-природничо-математичний ліцей» щиро вітає 
з ювілейною датою від Дня народження працівницю

ШЕВЧУК Валентину Сергіївну
і щиро бажає їй:
Хай квітує доля у роках прекрасних,
Хай життя приносить ніжність і тепло,
Хай у кожній днині світить сонце ясне
І завжди дарує радість та добро!

Колектив Вільнянської ЗОШ І-ІІ ступенів щиро 
вітає із 50-річчям від Дня народження директора школи

Галину Володимирівну КУШЕНКО.
Хай будуть з Вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали Ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

* * * * *
* * * * *

Колектив Мотижинської медичної амбулаторії 
висловлює щирі співчуття завідуючій амбулаторією 
Тарасенко Катерині Василівні з приводу непоправ-
ної втрати – смерті матері

СИРЦОВОЇ Софії Михайлівни. 
Сумуємо і співчуваємо рідним та близьким по-

кійної.

До нашої милої, розумної, гарної, доброї куми та 
хрещеної

Валентини Тимофіївни СИДОРЕНКО з Макарова
завітав 85-річний ювілей від Дня народження. Від усьо-
го серця бажаємо їй здоров’я, затишку, тепла, гарного 
настрою, наснаги і сили.

Нехай цвітуть під небом синьооким
Ще довго-довго дні й літа, 
А тиха радість, чиста і висока,
Щоденно хай до хати заверта!
Бажаємо здоров’я, сонця у зеніті,
Любові, доброти і щастя повен дім,
Нехай у серці розкошує літо
І соняхом квітує золотим.
Хай постійний успіх, радість і достаток
Сипляться до Вас, немов вишневий цвіт,
Хай життєвий досвід творить з буднів свята,
Та Господь дарує довгих-довгих літ!

Кума Софія, хрещениця Алла із сім’єю.

* * * * *

макарівська філія  Тов «київхліб» 
провоДиТь набір на ваканТні посаДи:

 сторож ;        технік-технолог ;
 слюсар ;             зварювальник;

 водій;                     тістороб.
Телефон Для ДовіДок:  6-00-83.

* *
* *

* *

проДаю корову Тільну 

п’яТим Телям. Тел.: 097-937-63-48.
куплю піДшипники. 

Телефон: 067-101-40-68.

Щиро вітаємо з 50-річчям від Дня народження 
дорогу нам людину

СНІГІР Валентину Іванівну.
Є ювілеї досить різні, та є одна з найкращих дат –
Вітає щиро вся родина у день, коли Вам – 50.
Хай пахучим цвітом стелиться дорога,
Хай відходять в далеч горе і біда,
Хай же будуть щастя і міцне здоров’я,
Радість і повага на многії літа.
За пройденим не треба сумувати,
Попереду щаслива жде пора,
Хай буде щедрим ювілейне свято,
Здоров’я Вам, любові і добра!
Нехай цей день Вам зморщок не прибавить,
Старі нехай розгладить і зітре,
Здоров’я зміцнить, від негод позбавить,
Добра і щастя в дім Вам принесе.
Нехай душа у Вас ніколи не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом Вас завжди сонце гріє
Й слова подяки линуть звідусіль.

Мама, тато, сім’ї: СОДОЛІНСЬКИХ, ШАМЕНКІВ, 
ГОНТАШІВ, ГРЕБЕНИКІВ та ЧИЖЕВСЬКИХ.

* * * * * * * * * *

Адміністрація та профспілковий комітет Макарів-
ської ЦРЛ глибоко сумують з приводу смерті лікаря 

СИРЦОВОЇ Софії Михайлівни
та висловлюють щирі співчуття сім’ї покійної. 

Королівська ЗОШ І-ІІІ ступенів щиро вітає з 
30-річчям від Дня народження вчительку біології

ГОРДІЄНКО Наталію Миколаївну.
Ми щиро Вас вітаємо, 
Добра і щастя Вам бажаємо. 
Хай обминають Вас тривоги, 
Хай Бог дасть щастя на путі, 
Хай світла, радісна дорога 
Щасливо стелиться в житті!

Як боротися з перевтомою? Однозначної і універсальної 
відповіді на це питання не існує, все залежить від причин, що 
її викликали. Але знання причин перевтоми може підказати 
найкращі способи протистояти їй.

1. Нестача сну. Спати потрібно 6–8 годин на добу.
2. Неправильне харчування. Дуже важливо щоденно 

отримувати всі необхідні організму вітаміни і мінерали. 
3. Нестача рідини в організмі. На день ви повинні ви-

пивати 1,5–2, а влітку і до 2,5 л води. В ідеалі це має бути зба-
гачена киснем або лужна вода.

4. Психологічна травма. Якщо ви пережили травму, вам 
необхідний додатковий відпочинок, втома в цей період має 
психологічну небезпеку і може призвести до неврозу.

5. Зловживання алкоголем і кофеїном. Обидві ці речо-
вини мають ніби наркотичний ефект. Вони ефективні коротко-
строково, але потім вам стає ще гірше і знову потрібно пити 
алкоголь або каву, і порочне коло замкнулося.

6. Нестача фізичних вправ. 30 хвилин на день навіть 
легкого фізичного навантаження буде достатньо для вашого 
організму! 

7. Хвороби і ліки — і те, і інше сильно виснажує наш орга-
нізм. До того ж, ліки «отруюють» його токсинами.

державна служБа охорони 
в київській оБласті 
запрошує на роботу

перспективних людей, які бажають 
працювати в органах внутрішніх справ. 

Вакантні посади є у всіх регіонах області.
Вимоги до кандидатів:
- вік від 18 років,
- повна середня освіта,
- добрий стан здоров’я, 
- відсутність судимості у кандидата на службу та 

близьких родичів;
- добра характеристика на кандидата (школа, ро-

бота, ЗСУ, сусіди);
- для водіїв – посвідчення категорії «В», служба в 

Збройних Силах не обов’язкова.
Прийнятим на роботу виплачується грошове 

забезпечення від 2500 – 4000 гривень, з подаль-
шим підвищенням в залежності від терміну служ-
би. А також:

- весь соціальний пакет (оплачувані відпустка та 
лікарняні, матеріальна допомога для оздоровлення в 
період відпустки); 

- можливість направлення для вступу на безко-
штовне навчання до вищих навчальних закладів в сис-
темі МВС, з подальшим висуненням на офіцерські по-
сади;

- забезпечення форменим одягом;
- безкоштовний проїзд у міському та міжміському 

транспорті;
- працівники міліції мають право на отримання кре-

дитів на житлове будівництво зі знижкою 50%;
- при вислузі 25 років – право на пенсію.
Для більш детального ознайомлення з особли-

востями служби необхідно звернутися за адре-
сою: м. Київ, вул. Гайдара, 8 каб. 25 (ст. метро 
«Вокзальна»), щоденно з 9.00 до 18.00 (субота, 
неділя - вихідний). При собі потрібно мати пас-
порт та військовий квиток (за наявності). Телефон 
для довідок: (044)-289-17-53, (044)-287-13-25, 
(093)-803-58-58.Чому ви перевтомлюєтесь

це цікаво

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові (18,59 соток біля траси).  
ВАРТІСТЬ - 2 500 у.о. чи в гривнях. 

ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

Працівники поліклінічного відділення Макарівської 
ЦРЛ глибоко  сумують з приводу смерті лікаря функці-
ональної діагностики

СИРЦОВОЇ Софії Михайлівни
та висловлюють щирі співчуття рідним і близьким.

продаю мотор мтЗ-80. 
телефон: 066-996-75-16.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної 
власності на землю серії КВ, виданий 5 грудня 1996 року 
на підставі рішення Андріївської сільської ради від 31 
травня 1996 року і зареєстрований в Книзі записів дер-
жавних актів за №407 на ім’я СТЕПАНЦЯ Вячеслава Ва-
сильовича, вважати недійсним.
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сканворд

погода

ОВЕН (21.03-20.04). Швидше за все, саме 
цей тиждень дозволить Овнам вирiшити одну 
з сiмейних проблем. Жiнки можуть вiдстояти 

право на власне життя, реалiзувати свої професiйнi 
здiбностi. Зiрки обiцяють Овнам сприятливу ситуацiю 
для фiнансового зльоту. Для бiльшостi представникiв 
цього знаку виявляться вдалими пропозицiї начальства, 
партнерiв. 

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Можливi неприємнi 
пригоди, хвороба. Крiм того, вiрогiднi проблеми, 
пов`язанi з близькою людиною або родичами. 

Тiльки вiд Тiльцiв залежатиме, збережуться вiдносини 
мiж закоханими або сiмейними парами або доведеться 
розлучитися назавжди. Можливий емоцiйний спад, зни-
ження комунiкабельностi, товариськостi Тiльцiв. Дикта-
торський характер може викликати незадоволенiсть у 
багатьох.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Багато Близнюкiв 
триматимуть ситуацiю пiд своїм контролем. Вда-
лий тиждень для вирiшення сiмейних проблем. У 

сiм`ї пануватимуть нiжнiсть i любов. Ймовiрно, що до вас 
повернуться давно забутi почуття. Вiдновлення перерва-
них вiдносин принесе радiсть спiлкування i успiх. Можли-
во, що не все виходитиме так, як вам хотiлося б.

РАК (22.06-22.07). Цей тиждень пов`язаний з 
неприємними вiстями i провокацiями. Загострене 
почуття справедливостi не дозволить вам спокiйно 

спостерiгати за негативними процесами у вашому 
оточеннi. Вiрогiднi спалахи обурення, агресiї. Але навряд 
чи ви зможете щось вирiшити таким чином. Краще узяти 
себе в руки i спокiйно обдумати ситуацiю, що склалася. 

ЛЕВ (23.07-23.08). Не виключено, що у сферi 
професiйної дiяльностi суб`єктивна оцiнка ситуацiї 
або небажання слiдувати здоровому глузду при-

мусять вас ганятися за мiражами. Взаєморозумiння з 
оточуючими буде ускладненим через вiдсутнiсть ясностi. 
Вiдносини з вашими домашнiми цiлком стабiлiзуються i 
наповняться тихою взаємною радiстю.

ДIВА (24.08-23.09). Тиждень отримання 
енергiї, нових знань, внутрiшньої волi, встигнете 
зробити на превеликий подив багато. Потрiбно 

прощати, дарувати i приймати подарунки, виконувати 
прохання. Вiрогiднi неприємнi вiстi, порушення планiв. 
У вас складеться враження, що вас оточують тiльки 
некомпетентнi люди. Але на вихiдних порадує кохана лю-
дина.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиждень може ви-
явитися небезпечним. Вiрогiднi пожежi, великi 
фiнансовi втрати, крадiжки, насильство. Можуть 

виявитися невдалими справи, якi здавалися надiйними. 
Активний тиждень, що вимагає вiд багатьох Терезiв 
смiливостi, добровiльної жертви, вiдмови вiд власностi. 
Сприятливi колективнi заняття, об`єднання людей, прояв 
вiрностi i самовiдданостi.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Велику частину 
цього тижня Скорпiонам доведеться присвяти-
ти органiзацiйнiй роботi - налагодженню зв`язкiв, 

пiдготовцi матерiальної бази. Багатьом вдасться зроби-
ти це швидко i легко. Може замкнутися кармiчне коло i 
тодi Скорпiони заплатять по старих рахунках. Неприєм-
ний осад вiд колишнiх сварок збережеться ще на якийсь 
час, оскiльки взаємнi образи важко забуваються.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Вiрогiднi позитивнi 
змiни в матерiальному становищi. Стрiльцi змо-
жуть проявити свої таланти i здiбностi, умiння без-

помилково оцiнювати складнiсть ситуацiї i знаходити 
вiрнi рiшення. Несприятливе розташування зiрок при-
мусить Стрiльцiв проявити у спiлкуваннi рiшучiсть i бути 
зiбраними. Швидше за все ви порозумiєтеся з оточуючи-
ми i до ваших порад i думок прислухаються.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Можливе нове зна-
йомство, яке дозволить Козерогам поглянути на 
свiт з iншої точки зору. Зросте їхня довiрливiсть, 

вiдвертiсть. Тиждень пройде достатньо напружено: 
емоцiї переважатимуть над розумом, що може призвес-
ти до сварок з близькими людьми, нервовим захворю-
ванням або травмам. 

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Вiрогiдна депресiя 
або нервовий зрив. Водолiї будуть вимушенi зро-
бити важкий вибiр. Ймовiрне розчарування бук-

вально у всьому. На вихiдних можлива подiя, яка зробить 
Водолiїв трохи щасливiшими. Гранична увага i швидкiсть 
реакцiї, природнi гнучкiсть i делiкатнiсть будуть до речi. 
У другiй половинi тижня багато хто одержить звiстку, до 
якої зовсiм не готовий. 

РИБИ (20.02-20.03). Тиждень припускає 
перемогу правосуддя, захист власних iнтересiв. 
Сприятливий тиждень для активного вiдпочинку 

i втiлення творчих планiв. Якщо протягом цього часу ви 
врятували себе вiд гнiву i агресiї, то тепер вiдчуєте повно-
ту життя i бажання позитивних перетворень. Ймовiрно, 
ви вiдчуєте незриму пiдтримку i захист вищих сил. 
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Астрологiчний прогноз нА 18-24 трАвня 2015 року

Мене дратують тільки два типи людей: п'яні, коли я тве-
резий ... і тверезі, коли я п'яний!

Застрягли дві блондинки в ліфті. Одна кричить: 
- Допоможіть! Допоможіть! 
Інша говорить: 
- Давай кричати разом. 
- Разом! Разом! 

Ідеальна жінка - це жінка, яка народилася 8-го березня і 
з якою ви познайомилися, і одружилися 8-го березня. І 
це не тільки економія на подарунках! Нехай тільки спро-
бує коли-небудь спитати: «Дорогий, а ти не забув який 
сьогодні день?» 

Прийшла блондинка до стоматолога. Він її оглянув і 
каже: 
- Треба видалити один зуб. Зараз зробимо укольчик і 
швиденько видалимо. Скажіть, ви кричати не будете? 
- А що, буде дуже приємно?

- Ви берете хабарі! 
- Ну які хабарі? Максимум цукерки і коньяк ... дрібниці! 
- Значить, чотири вагони «Хеннесі» і 15% акцій концерну 
«Світоч» це по вашому дрібниці?

Даішник зупиняє машину за перевищення швидкості. 
Звідти «вивалюється» в мотлох п’яна дама. Випльовує 
на дорогу цукерку і каже: «Уявляєш, з лікером попалася!»

* * * * *

* * * * *

посміхнись

ЧоловіЧе!
проходь, 

я його 
держу

а куроЧки нема дома!

Чоловік привозить до 
лікарні свою тещу у важ-
кому стані. Через деякий 
час в коридор виходить 
лікар і каже чоловіку: 

- На жаль, вам до-
ведеться готуватися до 
гіршого. 

- О, ні, лікарю, тільки 
не кажіть, що мені до-
ведеться її везти назад 
додому!

- Підеш з нами на ри-
боловлю? 

- Та я не вмію ... 
- А тут нічого вміти, 

наливай і пий. 
- А вудку брати? 
- Не треба, ще втра-

тиш! 

* * * * *

вона мишей ловити пішла!
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